
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева,93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

«01»  сентября  2023г.                          № 58/6                                    с.п.В.Балкария 
 

Об утверждении состава групп обучающихся  Центра образования     

естественнонаучной и технологической направленностей  «Точка роста». 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 12.2012 № 

273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства  

Просвещения от 19.01.2021г. №22/48, приказом директора школы №  52 от 

17.08.2021г. «О создании Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ СОШ  №1 им. М. 

Уммаева с.п. Верхняя Балкария, учитывая методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей № Р-6 от 12.01.2021г, на основании заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2023г. обучающихся МКОУ СОШ  №1 им. М. Уммаева с.п. 

Верхняя Балкария в объединения дополнительного образования Центра «Точка 

роста» естественнонаучной и технологической направленностей  и утвердить состав 

групп  согласно следующей таблице: 

№ Количество обучающихся   в 

группе 

Наименование 

программы 

ФИО 

педагога 

Дополнительное образование 

1.  3  группы 41 человек (приложение 1) «Цифровая лаборатория» Тетуева Р.И. 

2.  1  группа 15 человек (приложение 1) «Практическая биология»                                Тетуева Р.И. 

3.  2  группы 23 человека  (приложение 2) Путешествие по наукам Сарбашева Ф.С. 

4.  4  группы 54 человек (приложение 3) Химия и окружающая среда   Уянова А.Х 

5.  2  группы 24 человека (приложение 4) Увлекательная лаборатория Мамаева З.А. 

6.  2  группы 27 человек (приложение 5) Физика в задачах и 

экспериментах 

Габоева Ф.А. 

7.  1  группа 11 человек (приложение5) Физика для всех Габоева Ф.А. 

8.  2  группы 24 человека (приложение 6) Занимательная лаборатория Тикаева А.Р. 

9.  1  группа 14 человек (приложение 7) Робототехника Циканова Р.А. 

10.  1  группы 14 человек (приложение 7) 3D моделирование и 3D печать Муртазова С.М. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 


